
29 июня
2023

Выпуск 
№242 (256)

ГАЗЕТА УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУМА 

УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
29 июня  2023 г.                                                                                                                         № 

п. Улькан

О внесении изменений и дополнений  в Решение Думы Ульканского городского поселения от 28 
декабря 2022 года № 27 «О бюджете Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муници-
пального района Иркутской области  на 2023 год  и   плановый период 2024 и 2025 годов» в редакции 
Решений Думы Ульканского городского поселения от 26 января 2023 года № 32, от 16 марта 2023 года 
№ 36, от 27 апреля 2023 года №40

Рассмотрев и обсудив проект изменений и дополнений в решение Думы  Ульканского городско-
го поселения от 28 декабря 2022 года № 27 «О бюджете Ульканского городского поселения Казачин-
ско-Ленского муниципального района Иркутской области  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов»,  руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в Ульканском 
городском поселении Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области, утвержден-
ным Решением Думы Ульканского городского поселения  от 25 февраля 2022 года № 221, статьями 
7, 36, 52, 62, 67, 68 Устава  Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального 
района Иркутской области, Дума Ульканского городского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы Ульканского городского поселения от 28 декабря 2022 года № 27 «О бюд-

жете Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской 
области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в редакции Решений Думы Ульканского 
городского поселения от 26 января 2023 года № 32, от 16 марта 2023 года № 36, от 27 апреля 2023 года 
№40, следующие изменения и дополнения:

а) Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Ульканского городского поселения Казачин-

ско-Ленского муниципального района Иркутской области (далее – местный бюджет) на 2023 год:
общий объем доходов местного бюджета в сумме 68094,33 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 

поступления в сумме 33828,90 тыс. рублей,  из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации, в сумме  33828,90 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 76315,90 тыс. рублей; 
размер дефицита местного бюджета в сумме  8221,57 тыс. рублей, или 23,99% утвержденного об-

щего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема  безвозмездных 
поступлений;

С учетом снижения остатков средств на счете по учету средств местного бюджета размер дефицита 
составит 2569,90 или 7,5% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без уче-
та утвержденного объема безвозмездных поступлений»;

2. Приложения 2,6,8,10,14 изложить в новой редакции (прилагается).
3. Опубликовать настоящее решение в  газете Ульканского городского поселения «Родник» и на 

официальном сайте www.admulkan.ru.

Председатель Думы 
Ульканского городского поселения                                                                                         С.В.Суворин

Глава Ульканского
городского поселения                                                                                                                  А.Н. Никищенко



2     РОДНИК                        29 июня  2023
Приложение 2 

к решению Думы Ульканского городского поселения №         от 29.06.2023года 
о внесении изменений в Решение Думы Ульканского городского поселения  

"О бюджете Ульканского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы" 
от 28.12.2022 г. № 27 (в редакции №32 от 26.01.2023г., №36 от 16.03.2023г.,№40 от 27.04.2023г.)

Прогнозируемые доходы бюджета Ульканского городского поселения на 2023 год

Наименование 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 2023 год

главного 
админи-
стратора 
доходов 

доходов областного 
бюджета Сумма  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 34265,43
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 19695,52
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 19695,52
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227,227¹ и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 18326,52

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 40,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 10,00

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 101 02040 01 1000 110 5,00

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц 
с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании)

182 101 02080 01 1000 110 1314,00

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в 
виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

182 101 02130 01 1000 110 0,00

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в 
виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей)

182 101 02140 01 1000 110 0,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 000 4176,42

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 0 1 03 02000 01 0000 110 4176,42
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02230 01 0000 110 1978,16

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02240 01 0000 110 13,74

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02250 01 0000 110 2445,41

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02260 01 0000 110 -260,89

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 110 2,00
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 00 0000 110 2,00
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 1000 110 2,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 4900,00
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 705,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения 000 1 06 01030 00 0000 110 705,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских поселений

182 1 06 01030 13 0000 110 705,00

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 4195,00
Земельный налог с физических лиц,  обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений

182 1 06 06043 13 0000 110 1113,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений

182 1 06 06033 13 0000 110 3082,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 50,00
Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически 
значимых действий

000 1 08 07000 01 0000 110 0,00

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселений специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритых грузов, зачисляемая в бюджеты городских  поселений

952 1 08 07175 01 1000 110 0,00

Государственная пощлина за совершение нотариальных действий  должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)

952 1 08 04020 01 4000 110 50,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 2927,10

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 2927,10

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

000 1 11 05010 00 0000 120 374,04

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах  городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

952 1 11 05013 13 0000 120 374,04

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

952 1 11 05025 13 0000 120 312,12

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05030 00 0000 120 1838,52

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

952 1 11 05035 13 0000 120 1838,52

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

952 1 11 09045 13 0000 120 402,42

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 185,00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 160,00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений 
( КСЦ "Магистраль" оказание платных услуг)

952 1 13 01995 13 0000 130 160,00



РОДНИК       3Газета Ульканского городского поселения
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений (возмещение коммунальных платежей 
по помещениям в аренде)

952 1 13 02995 13 0000 130 25,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 2007,79
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений(за исключением  
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

000 114 02000 00 0000 410 1930,00

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений(за исключением  
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

952 114 02053 13 0000 410 1930,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков  автономных учреждений)

000 1 14 06000 00 0000 430 77,79

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 000 1 14 06010 00 0000 430 64,62
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений 

952 1 14 06013 13 0000 430 64,62

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

952 1 14 06025 13 0000 430 5,00

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

952 1 14 06313 13 0000 430 8,17

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВЕЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 45,60
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением городского поселения

952 1 16 07010 13 0000 140 11,49

Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, 
подлежащие зачислению в бюджеты субъектов Российской Федерации по нормативу, установленному 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, распределяемые Федеральным казначейством между бюджетами 
субъектов Российской Федерации в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете

952 1 16 18000 02 0000 140 34,11

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 16,00
Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 16,00
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 952 1 17 05050 13 0000 180 16,00
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений   000 1 17 15030 13 0000 150 260,00
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений(Ульканское городское поселение) 952 1 17 15030 13 0001 150 260,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 33828,90
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 33828,90
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 000 2 02 10000 00 0000 150 20140,50
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 10001 00 0000 150 20140,50
Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 952 2 02 15002 13 0000 150 0,00
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  из бюджетов 
муниципальных районов

952 2 02 16001 13 0000 150 20140,50

Прочие субсидии 000 2 02 20000 00 0000 150 12600,70
Прочие субсидии бюджетам городских поселений (субсидия на реализацию проектов народных инициатив) 952 2 02 29999 13 0000 150 1917,20
Субсидия на реализацию программы формирование современной городской среды) 952 2 02 25555 13 0000 150 3222,40
Субсидия на финансовую поддержку реализации инициативных проектов 952 2 02 29999 13 0000 150 2340,00
Субсидия на развитие культуры на территории городского поселения 952 2 02 29999 13 0000 150 1250,00
Субсидии местным бюджетам на реализацию первоочередных мероприятий по модернизации объектов 
теплоснабжения и подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, которые 
находятся или будут находиться в муниципальной собственности, а также мероприятий по модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры, которые находятся или будут находиться в муниципальной 
собственности

952 2 02 29999 13 0000 150 3871,10

Субвенции  местным бюджетам  на выполение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 150 192,10
Субвенции бюджетам городских поселений на выполение передаваемых  полномочий субъектов Российской 
Федерации

952 2 02 30024 13 0000 150 192,10

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

000 2 02 35118 00 0000 150 597,20

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

952 2 02 35118 13 0000 150 597,20

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 952 2 02 49999 13 0000 150 298,40
Итого доходов 68094,33

Прогнозируемые доходы бюджета Ульканского городского поселения на 2023 год
(тыс. рублей)

Наименование 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Сумма Уточнение 
(+,-)

Сумма 
уточненная 

главного 
админи-
стратора 
доходов 

доходов областного 
бюджета

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 33571,43 694,00 34265,43
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 19695,52 0,00 19695,52
Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 19695,52 0 19695,52
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227¹ и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 18326,52 0 18326,52

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 40,00 0 40,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 10,00 0 10,00

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей 
с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

182 101 02040 01 1000 110 5,00 0 5,00

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 
5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной 
прибыли контролируемой иностранной компании)

182 101 02080 01 1000 110 1314,00 0 1314,00

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия 
в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей)

182 101 02130 01 1000 110 0,00 0 0,00

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей)

182 101 02140 01 1000 110 0,00 0 0,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

182 1 03 00000 00 0000 000 4176,42 0 4176,42

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

182 1 03 02000 01 0000 110 4176,42 0 4176,42

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

182 1 03 02230 01 0000 110 1978,16 0 1978,16



4     РОДНИК                        29 июня  2023
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

182 1 03 02240 01 0000 110 13,74 0 13,74

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02250 01 0000 110 2445,41 0 2445,41

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02260 01 0000 110 -260,89 0 -260,89

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 110 2,00 0 2,00
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 00 0000 110 2,00 0 2,00
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 1000 110 2,00 0 2,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 4900,00 0 4900,00
Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 705,00 0 705,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения

182 1 06 01030 00 0000 110 705,00 0 705,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских поселений

182 1 06 01030 13 0000 110 705,00 0 705,00

Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 4195,00 0 4195,00
Земельный налог с физических лиц,  обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений

182 1 06 06043 13 0000 110 1113,00 0 1113,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений

182 1 06 06033 13 0000 110 3082,00 0 3082,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 952 1 08 00000 00 0000 000 50,00 0 50,00
Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий

952 1 08 07000 01 0000 110 0,00 0 0,00

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселений 
специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритых грузов, 
зачисляемая в бюджеты городских  поселений

952 1 08 07175 01 1000 110 0,00 0 0,00

Государственная пощлина за совершение нотариальных действий  должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)

952 1 08 04020 01 4000 110 50,00 0 50,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

952 1 11 00000 00 0000 000 2927,10 0 2927,10

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

952 1 11 05000 00 0000 120 2927,10 0 2927,10

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

952 1 11 05010 00 0000 120 374,04 0 374,04

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах  городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

952 1 11 05013 13 0000 120 374,04 0 374,04

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

952 1 11 05025 13 0000 120 312,12 0 312,12

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

952 1 11 05030 00 0000 120 1838,52 0 1838,52

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

952 1 11 05035 13 0000 120 1838,52 0 1838,52

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

952 1 11 09045 13 0000 120 402,42 0 402,42

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 952 1 13 00000 00 0000 000 185,00 0 185,00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 952 1 13 01000 00 0000 130 160,00 0 160,00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских 
поселений ( КСЦ "Магистраль" оказание платных услуг)

952 1 13 01995 13 0000 130 160,00 0 160,00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений (возмещение 
коммунальных платежей по помещениям в аренде)

952 1 13 02995 13 0000 130 25,00 0 25,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 952 1 14 00000 00 0000 000 1313,79 694,00 2007,79
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений(за 
исключением  имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

952 114 02000 00 0000 410 1236,00 694 1930,00

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 
поселений(за исключением  имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

952 114 02053 13 0000 410 1236,00 694 1930,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных участков  автономных учреждений)

952 1 14 06000 00 0000 430 77,79 0,00 77,79

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена

952 1 14 06010 00 0000 430 64,62 0 64,62

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

952 1 14 06013 13 0000 430 64,62 0 64,62

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

952 1 14 06025 13 0000 430 5,00 0 5,00

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

952 1 14 06313 13 0000 430 8,17 0 8,17

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВЕЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 952 1 16 00000 00 0000 000 45,60 0 45,60
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения

952 1 16 07010 13 0000 140 11,49 0 11,49

Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах 
и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов Российской Федерации по нормативу, 
установленному Бюджетным кодексом Российской Федерации, распределяемые Федеральным 
казначейством между бюджетами субъектов Российской Федерации в соответствии с 
федеральным законом о федеральном бюджете

182 1 16 18000 02 0000 140 34,11 0 34,11

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 952 1 17 00000 00 0000 000 16,00 0 16,00
Прочие неналоговые доходы 952 1 17 05000 00 0000 180 16,00 0 16,00
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 952 1 17 05050 13 0000 180 16,00 0 16,00
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений   952 1 17 15030 13 0000 150 260,00 0,00 260,00
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений(Ульканское городское 
поселение)

952 1 17 15030 13 0001 150 260,00 0,00 260,00



РОДНИК       5Газета Ульканского городского поселения
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 952 2 00 00000 00 0000 000 31489,60 2339,30 33828,90
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 952 2 02 00000 00 0000 000 30700,30 2339,30 28692,90
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 952 2 02 10000 00 0000 150 15793,80 4346,70 15793,80
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 952 2 02 10001 00 0000 150 15793,80 4346,70 20140,50
Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

952 2 02 15002 13 0000 150 0,00 0 0,00

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  из 
бюджетов муниципальных районов

952 2 02 16001 13 0000 150 15793,80 4346,7 20140,50

Прочие субсидии 952 2 02 20000 00 0000 150 14906,50 -2305,80 12600,70
Прочие субсидии бюджетам городских поселений (субсидия на реализацию проектов 
народных инициатив)

952 2 02 29999 13 0000 150 1917,20 0 1917,20

Субсидия на реализацию программы формирование современной городской среды) 952 2 02 25555 13 0000 150 3222,40 0,00 3222,40
Субсидия на финансовую поддержку реализации инициативных проектов 952 2 02 29999 13 0000 150 2340,00 0,00 2340,00
Субсидия на развитие культуры на территории городского поселения 952 2 02 29999 13 0000 150 1250,00 0,00 1250,00
Субсидии местным бюджетам на реализацию первоочередных мероприятий по модернизации 
объектов теплоснабжения и подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной 
инфраструктуры, которые находятся или будут находиться в муниципальной собственности, 
а также мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры, которые 
находятся или будут находиться в муниципальной собственности

952 2 02 29999 13 0000 150 6176,90 -2305,80 3871,10

Субвенции  местным бюджетам  на выполение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

952 2 02 30024 00 0000 150 192,10 0 192,10

Субвенции бюджетам городских поселений на выполение передаваемых  полномочий 
субъектов Российской Федерации

952 2 02 30024 13 0000 150 192,10 0 192,10

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

952 2 02 35118 00 0000 150 597,20 0 597,20

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

952 2 02 35118 13 0000 150 597,20 0 597,20

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 952 2 02 49999 13 0000 150 0,00 298,4 298,40
Итого доходов 65061,03 3033,30 68094,33

Приложение 6 
к решению Думы Ульканского городского поселения №         от 29.06.2023 года 

"О внесении изменений в бюджет Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области на 2023 год и плановый период 2024 и 
2025 годы "от 28.12.2022г. №27 

(в редакции №32 от 26.01.2023г., №36 от 16.03.2023г.,№40 от 27.04.2023г)
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО

РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2023 ГОД
(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР Сумма
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 22360,72
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 3036,23
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 13,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 19285,79

Резервные фонды 01 11 25,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 0,70
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 597,20
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 597,20
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 1378,88
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 10 157,88
Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского 
муниципального района Иркутской области  на 2023-2027гг."

03 10 1218,00

Муниципальная программа "Профилактика терриризма и экстремизма на территории Ульканского городского поселения 
Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области на 2023-2025гг."

03 14 3,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 9512,33
Общеэкономические вопросы 04 01 191,40
Дородное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8202,04
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1118,89
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 18299,26
Жилищное хозяйство 05 01 1669,29
Коммунальное хозяйство 05 02 6663,74
Благоустройство 05 03 9966,23
Охрана окружающей среды 06 1199,14
Муниципальная программа "Развитие комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами на территории 
Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области на 2022-2024гг."

06 05 1199,14

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 21776,22
Культура 08 01 18047,54
Другие вопросы в области культуры 08 04 3728,68
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 01 681,36
Пенсионное обеспечение 10 01 681,36
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 340,73
Физическая культура 11 01 340,73
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 19,20
Расходы на обслуживание муниципального долга 13 01 19,20
Межбюджетные трансферты 14 150,86
Межбюджетные трансферты 14 03 150,86
ИТОГО РАСХОДОВ 76315,90

Приложение 8 
к решению Думы Ульканского городского поселения №       от 29.06.2023 года 

"О внесении изменений в бюджет Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годы "от 28.12.2022г. №27 

(в редакции №32 от 26.01.2023г., №36 от 16.03.2023г., №40 от 27.04.2023г.)
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА  2023 ГОД

(тыс. рублей)
Наименование Рз ПР КЦСР КВР Сумма

ИТОГО 76315,90
АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 76315,90
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 22360,72
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 000 0000 000 3036,23

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного самоуправления

01 02 002 0000 000 000 3036,23

Глава муниципального образования 01 02 002 0003 000 000 3036,23
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 002 0003 000 100 3036,23

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

01 03 13,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного самоуправления

01 03 002 0000 000 13,00

Центральный аппарат 01 03 002 0004 000 000 13,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 002 0004 000 200 13,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 19285,79

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного самоуправления

01 04 002 0000 000 19285,79

Центральный аппарат 01 04 002 0004 000 000 19285,79
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 002 0004 000 100 15841,00



6     РОДНИК                        29 июня  2023
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 002 0004 000 200 3393,49
Иные бюджетные ассигнования 01 04 002 0004 000 800 51,30
Резервные фонды 01 11 000 0000 000 000 25,00
Резервные фонды 01 11 070 0000 000 000 25,00
Резервные фонды  органов местного самоуправления 01 11 070 0000 500 800 25,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 070 0000 500 800 25,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 90A 0173 150 000 0,70
Расходы  на осуществление областных  государственных полномочий по определению перечня должностных 
лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной 
ответственности

01 13 90A 0173 150 000 0,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 90A 0173 150 244 0,70
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 597,20
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 597,20
Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 90A 0151 180 597,20
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 90A 0151 180 000 597,20
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 90A 0151 180 100 572,68

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 90A 0151 180 200 24,52
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 1378,88
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 10 157,88

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

03 10 218 0000 000 157,88

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера

03 10 218 000 1000 000 157,88

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 218 000 1000 200 157,88
Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории Ульканского городского поселения 
Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области  на 2023-2027гг."

03 10 795 0100 000 200 1218,00

Муниципальная программа "Профилактика терриризма и экстремизма на территории Ульканского 
городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области на 2023-2025гг."

03 14 795 0200 000 200 3,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 9512,33
Общеэкономические вопросы 04 01 191,40
Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 04 01 613 0173 110 191,40
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

04 01 613 0173 110 100 184,73

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 01 613 0173 110 200 6,67
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8202,04
Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 315 0001 000 000 6162,44
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 315 0001 000 200 6162,44
Реализация проектов перечня мероприятий народных инициатив 04 09 711 01S2 370 200 2039,60
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1118,89
Мероприятия по землеустройству и землеользованию 04 12 340 0003 000 000 1118,89
Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 340 0003 000 200 1118,89
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 340 0003 000 200 1118,89
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 18299,26
Жилищное хозяйство 05 01 1669,29
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 3 500 002 000 200 1669,29
Коммунальное хозяйство 05 02 6663,74
Подготовка коммунального хозяйства 05 02 351 0000 000 2523,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 351 0005 000 200 2523,00
Муниципальная программа "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Ульканского 
городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области на 2018-2024 гг."

05 02 614 0172 200 200 4118,19

Уплата иных платежей 05 02 351 0005 000 800 22,55
Благоустройство 05 03 9966,23
Благоустройство 05 03 600 0000 000 5478,68
Уличное освещение 05 03 600 0001 000 2896,41
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 600 0001 000 200 2896,41
Организация и содержание мест захоронения 05 03 600 0004 000 144,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 600 0004 000 200 144,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 600 0000 000 2438,27
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 600 0005 000 200 2438,27
Реализация инициативных проектов на территории Ульканского городского поселения 05 03 711 01S2 380 200 900,00
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории Ульканского 
городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области на 2018-2024гг"

05 03 795 0400 000 200 322,95

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории Ульканского 
городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области на 2018-2024гг"

05 03 795 F255 551 200 3264,60

Охрана окружающей среды 06 1199,14
Муниципальная программа "Развитие комплексной системы обращения с твердыми коммунальными 
отходами на территории Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района 
Иркутской области на 2022-2024гг."

06 05 795 05 0000 200 1199,14

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 21776,22
Культура 08 01 18047,54
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 01 440 0000 000 11798,44
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 440 0099 000 000 11798,44
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 440 0099 000 100 8821,13

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 440 0099 000 200 2977,31
Реализация инициативных проектов на территории Ульканского городского поселения 000 1700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 711 01S2 380 200 1700,00
Развитие культуры Ульканского городского поселения на 2023-2025гг. 08 01 551 01S2 100 000 1329,79
Реализация мероприятий в рамках реализации муниципальной программы 08 01 551 01S2 100 200 1329,79
Библиотеки 08 01 442 0000 000 3219,31
Обеспечение деятельности  подведомственных учреждений 08 01 442 0099 000 3219,31
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 442 0099 000 100 2681,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 442 0099 000 200 538,31
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 3728,68
Обеспечение деятельности  подведомственных учреждений 08 04 440 0099 000 3182,54
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 04 440 0099 000 100 2089,55

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 440 0099 000 200 1092,99
Обеспечение деятельности  подведомственных учреждений 08 04 442 0099 000 546,14
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 442 0099 000 200 546,14
Социальная политика 10 01 681,36
Пенсионное обеспечение 10 01 681,36
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного самоуправления

10 01 002 0004 000 681,36

Социальные доплаты к пенсиям 10 01 002 0004 000 300 681,36
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 340,73
Физическая культура 11 01 340,73
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 11 01 512 0000 000 340,73
Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 01 512 0097 000 340,73
Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 01 512 0097 000 200 340,73
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 19,20
Расходы на обслуживание муниципального долга 13 01 002 0004 000 700 19,20
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14 150,86
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 150,86
Иные межбюджетные трансферты 14 03 521 0006 000 540 150,86



РОДНИК       7Газета Ульканского городского поселения
Приложение 10 

к решению Думы Ульканского городского поселения №      от 29.06.2023 года 
"О внесении изменений в бюджет Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы "от 28.12.2022г. №27 
(в редакции №32 от 26.01.2023г., №36 от 16.03.2023г.№40 от 27.04.2023 г.)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ,
 ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ    НА 2023 ГОД
(тыс. рублей)

Наименование КВСР Рз ПР КЦСР КВР Сумма
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 952 01 00 22360,72
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

952 01 02 000 00000 00 3036,23

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного самоуправления

952 01 02 0020000 000 000 3036,23

Глава муниципального образования 952 01 02 0020003 000 000 3036,23
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

952 01 02 002 0003 000 100 3036,23

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

952 01 03 13,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного самоуправления

952 01 03 002 00000 00 13,00

Центральный аппарат 952 01 03 0020004 000 000 13,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 952 01 03 0020004 000 200 13,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

952 01 04 19285,79

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного самоуправления

952 01 04 0020000 000 19285,79

Центральный аппарат 952 01 04 0020004 000 000 19285,79
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

952 01 04 0020004 000 100 15841,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 952 01 04 0020004 000 200 3393,49
Иные бюджетные ассигнования 952 01 04 0020004  000 800 51,30
Резервные фонды 952 01 11 0000000 000 000 25,00
Резервные фонды 952 01 11 070 0000 000 000 25,00
Резервные фонды  органов местного самоуправления 952 01 11 070 0005  000 800 25,00
Иные бюджетные ассигнования 952 01 11 070 0000 500 800 25,00
Другие общегосударственные вопросы 952 01 13 000 0000 000 000 0,70
Расходы  на осуществление областных  государственных полномочий по определению перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об 
административной ответственности

952 01 13 90A 0173150 000 0,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 952 01 13 90A 0173150 200 0,70
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 952 02 597,20
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 952 02 03 597,20
Руководство и управление в сфере установленных функций 952 02 03 90A0151180 597,20
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 952 02 03 90A0151180 000 597,20
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

952 02 03 90A0151180 100 572,68

Прочая закупка товаров, работ и услуг 952 02 03 90A0151180 200 24,52
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 952 03 1378,88
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

952 03 10 157,88

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

952 03 10 218 0000 000 157,88

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

952 03 10 218 0001 000 000 157,88

Прочая закупка товаров, работ и услуг 952 03 10 218 0001 000 200 157,88
Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории Ульканского городского поселения 
Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области  на 2023-2027гг."

952 03 10 795 0100 000 200 1218,00

Муниципальная программа "Профилактика терриризма и экстремизма на территории Ульканского 
городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области на 2023-
2025гг."

952 03 14 795 0200 000 200 3,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 952 04 9512,33
Общеэкономические вопросы 952 04 01 191,40
Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и 
водоотведения

952 04 01 613 0173 110 191,40

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

952 04 01 613 0173 110 100 184,73

Прочая закупка товаров, работ и услуг 952 04 01 613 0173 110 200 6,67
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 952 04 09 8202,04
Содержание и управление дорожным хозяйством 952 04 09 315 0001  000 000 6162,44
Прочая закупка товаров, работ и услуг 952 04 09 315 0001 000 200 6162,44
Реализация проектов народных инициатив 952 04 09 711 01S2 370 200 2039,60
Другие вопросы в области национальной экономики 952 04 12 1118,89
Мероприятия по землеустройству и землеользованию 952 04 12 340 0003 000 000 1118,89
Выполнение функций органами местного самоуправления 952 04 12 340 0003 000 200 1118,89
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 952 05 18299,26
Жилищное хозяйство 952 05 01 1669,29
Прочая закупка товаров, работ и услуг 952 05 01 3 500 002 000 200 1669,29
Коммунальное хозяйство 952 05 02 6663,74
Подготовка коммунального хозяйства 952 05 02 351 0000 000 2545,55
Прочая закупка товаров, работ и услуг 952 05 02 351 0005  000 200 2523,00
Муниципальная программа "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Ульканского 
городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области на 2018-2024 
гг."

952 05 02 614 0172 200 200 4118,19

Благоустройство 952 05 03 9966,23
Благоустройство 952 05 03 6000000 000 5478,68
Уличное освещение 952 05 03 6000001 000 2896,41
Прочая закупка товаров, работ и услуг 952 05 03 6000001 000 200 2896,41
Организация и содержание мест захоронения 952 05 03 600 0004 000 144,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 952 05 03 600000 4 000 200 144,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 952 05 03 600 0005 000 2438,27
Прочая закупка товаров, работ и услуг 952 05 03 600 0005 000 200 2438,27
Реализация инициативных проектов на территории Ульканского городского поселения 952 05 03 711 01S2 380 200 900,00
Муниципальная программа" Формирование современной городской среды на территории Ульканского 
городского муниципального образования на 2018-2024 годы"

952 05 03 795 F255 551 200 3264,60

Муниципальная программа" Формирование современной городской среды на территории Ульканского 
городского муниципального образования на 2018-2024 годы"

952 05 03 795 0400 000 200 322,95

Охрана окружающей среды 952 06 1199,14
Муниципальная программа "Развитие комплексной системы обращения с твердыми коммунальными 
отходами на территории Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального 
района Иркутской области на 2022-2024гг."

952 06 05 795 0500 000 200 1199,14

Культура 952 08 21776,22
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 952 08 01 18047,54
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 952 08 01 440 0099 000 000 14828,23
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

952 08 01 440 0099 000 100 8821,13



8     РОДНИК                         29 июня 2023

Орган издания: Аадминистрация Ульканского 
городского поселения

Адрес:666534, Иркутская область, Казачинско-Ленский район, 
п. Улькан. ул. Машурова, 7

E-mail: ulkangp@mail.ru, тел./факс: 3-20-68
Учредители: Дума Ульканского городского поселения и Администрация 

Ульканского городского поселения

Газета отпечатана в Администрации Ульканского 
городского поселения
Адрес:666534, Иркутская область, Казачинско-Ленский район, 
п. Улькан. ул. Машурова, 7
E-mail: ulkangp@mail.ru, тел./факс: 3-20-68 
Подписано в печать 29.06.2023г. Тираж:500 экз.
Редактор: Мария Карпова

Прочая закупка товаров, работ и услуг 952 08 01 440 0099 000 200 2977,31
Реализация инициативных проектов на территории Ульканского городского поселения 952 08 01 551 01R4 670 200 1700,00
Развитие культуры Ульканского городского поселения на 2023-2025гг. 952 08 01 551 01S2 100 200 1329,79
Мероприятия в рамках субсидии местным бюджетам на обеспечение развития и укрепления МТБ 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

952 08 01 551 01R4 670 200 0

Библиотеки 952 08 01 442 0000 000 3219,31
Обеспечение деятельности  подведомственных учреждений 952 08 01 442 0099 000 3219,31
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

952 08 01 442 0099 000 100 2681,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 952 08 01 442 0099 000 200 538,31
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 952 08 04 3728,68
Обеспечение деятельности  подведомственных учреждений 952 08 04 440 0099 000 3182,54
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

952 08 04 440 0099 000 100 2089,55

Прочая закупка товаров, работ и услуг 952 08 04 440 0099 000 200 1092,99
Обеспечение деятельности  подведомственных учреждений 952 08 04 442 0099 000 100 546,14
Прочая закупка товаров, работ и услуг 952 08 04 442 0099 000 200 546,14
Социальная политика 952 10 01 681,36
Пенсионное обеспечение 952 10 01 681,36
Социальные доплаты к пенсиям 952 10 01 002 0004 000 300 681,36
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 952 11 340,73
Физическая культура 952 11 01 340,73
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 952 11 01 512000 00 00 340,73
Мероприятия в области физической культуры и спорта 952 11 01 5120097 000 340,73
Прочая закупка товаров, работ и услуг 952 11 01 5120097 000 200 340,73
Обслуживание государственного и муниципального долга 952 13 19,2
Расходы на обслуживание муниципального долга 952 13 01 700 700 19,2
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 952 14 150,86
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 952 14 03 150,86
Иные межбюджетные трансферты 952 14 03 5210006 000 540 150,86
ИТОГО 76315,90

            Приложение 14
 к Решению Думы  Ульканского городского поселения №     от 29.06.2023 года

 "О внесении изменений в  бюджет Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" от 28 декабря 2022г. № 27 (в редакции №32 от 26.01.2023г., №36 от 16.03.2023г., №40 от 27.04.2023г.) 

Источники внутреннего финансирования
 дефицита бюджета Ульканского городского поселения на 2023 год

(тыс.рублей)
Наименование Код Сумма

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета x 8221,56
в том числе
источники внутреннего финансирования дефицита бюджета x 2569,89
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 2569,89
Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 952 01 02 00 00 00 0000 700 2569,89
Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской 
Федерации

952 01 02 00 00 13 0000 710 2569,89

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации 952 01 02 00 00 00 0000 800 0,00
Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте  Российской 
Федерации

952 01 02 00 00 13 0000 810 0,00

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0
Привлечение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

952 01 03 00 00 00 0000 700 0

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских 
поселений в валюте Российской Федерации

952 01 03 00 00 13 0000 710 0

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации

952 01 03 00 00 00 0000 800 0

Погашение бюджетами городских поселений Российской Федерации кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

952 01 03 00 00 13 0000 810 0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 5651,67
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -70664,23
Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -70664,23
Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 500 -70664,23
Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов городских поселений 000 01 05 02 01 13 0000 510 -70664,23
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 76315,90
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 76315,90
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 76315,90
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 000 01 05 02 01 13 0000 610 76315,90


